



UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC

č.j.: 068/PJ/OVZ/2025

dne: 16.05.2025

Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 13

K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „**UPOL – Rekonstrukce sportovní haly UP v Olomouci**“, zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: **Z2025-012675**, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1

Žádáme zadavatele o kontrolu VV u listu ASŘ – Nový stav, a to u položky dýhované laťovky. Ve VV je uveden pouze zelený obklad stěn a podhledů



		766	Konstrukce truhlářské		
181	767	766414232 SPC	D+M Dřevěný obklad na stěnách z dýhovaných latí v zelené barvě	m2	17,95
			" Dřevěný obklad na stěnách "		
			" 1.NP " (17,093*1,05)		17,95
182	767	766414232 SPC	D+M Dřevěný obklad na stropěch z dýhovaných latí v zelené barvě	m2	14,97
			" Dřevěný obklad na stěnách "		
			" 1.NP " (14,254*1,05)		14,97

V D 1.4.9 Materiálové řešení je ale uveden i oranžový obklad z dýhovaných laťovek.

Odpověď č. 1

V pol. č. 181 byla upravena výměra. Byla přidána pol. č. 181a pro výměru dýhovaných latí v oranžové barvě na stěnách. V pol. č. 182 byl upraven kód položky z důvodu duplicity, upravena výměra a popis položky pro dýhované latě v oranžové barvě na nadpraží dveří.

181	767	766414232 SPC	D+M Dřevěný obklad na stěnách z dýhovaných latí v zelené barvě	m2	11,11
181a	767	766414234 SPC	D+M Dřevěný obklad na stěnách z dýhovaných latí v oranžové barvě	m2	6,78
182	767	766414233 SPC	D+M Dřevěný obklad na stropěch z dýhovaných latí v oranžové barvě	m2	20,79

Dotaz č. 2

Žádáme zadavatele o upřesnění počtu dveří s GK, z podkladů není zřejmé, jestli i u vnitřních hliníkových bude GK.

U fasádních hliníkových dveří a interiérových dřevěných dveří dle Výpisu dveří je požadavek:

KLÍČE :

KLÍČE DLE POŽADAVKŮ UŽIVATELE, ZVOLENÍ DODAVATELE KLÍČŮ BUDE KONZULTOVÁNO S UŽIVATELEM,
ŠESTISTAVÍTKOVÝ SYSTÉM, ZVÝŠENÁ OCHRANA PROTI ODVRTÁNÍ
ZÁMKOVÝ SYSTÉM ZAHRNUJE: min. 4 KLÍČE KE KAŽDÉMU ZÁMKU

VSECHNY DVERE VE VÝPISU BUDOU OPATŘENY GENERÁLNÍM KLÍČEM - SYSTÉM DLE POŽADAVKŮ UŽIVATELE

U interiérových hliníkových dveří je požadavek:



KLÍČE : KLÍČE DLE POŽADAVKŮ UŽIVATELE, ZVOLENÍ DODAVATELE KLÍČŮ BUDE KONZULTOVÁNO S UŽIVATELEM,
ŠESTISTAVÍTKOVÝ SYSTÉM,
ZÁMKOVÝ SYSTÉM ZAHHRNUJE: min. 4 KLÍČE KE KAŽDÉMU ZÁMKU
SYSTÉM GENERÁLNÍHO KLÍČE DLE POŽADAVKU UŽIVATELE

Bez odkazu, že VŠECHNY DVEŘE VE VÝPISU BUDOU OPATŘENY....

Může zadavatel upřesnit i počet dveří opatřených systémem GK?

Odpověď č. 2

Požadavek na vložku v systému generálního klíče se týká všech interiérových dveří opatřených zámkem, i hliníkových.

Dotaz č. 3

Žádáme zadavatele o upřesnění výšky komínů/kouřovodů a jejich vedení?

Odpověď č. 3

kouřovody slouží pro dieslová čerpadla SHZ, tzn. že jsou umístěna v m.č. 1.082, pokračují přes stropní kci podél stěny v m.č. 2.081 a dále přes strop a střechu do venkovního prostoru. Délka komínů včetně etáží je 11,75m.

Ve výkazu výměr část D.1.1. ASŘ – Nový stav – pol. č. 248 byla doplněna délka komín.

248	731	795999101 SPC	D+M Nerezový komín SHZ- Specifikace dle PD	sada	2,000
-----	-----	------------------	--	------	-------

Dotaz č. 4

Žádáme zadavatele o doplnění vzorce v záložce D.1.4.6 Mar, pol. č. 89 Model M-BUS, cena celkem.

Odpověď č. 4

Vzorec do pol. č. 89 doplněn.

Dotaz č. 5

Žádáme zadavatele o podrobnou specifikaci čidel, snímačů tlaku a havarijních tlačítek, pol. 49-66, záložka D.1.4.5 Chlazení, pol. 198-218, záložka D.1.4.4 Vytápění, které by měly být dodávkou profese MaR.

Odpověď č. 5

Ve VV v listě D.1.4.6. MaR - je uvedená dostatečná specifikace uvažovaných periférií pro ocenění. Dodávka periférií také závisí i na dodávce samotného regulátoru, kterou dodá zhotovitel při realizaci. Pro veřejné výběrové řízení se neuvádí konkrétní typy zařízení. V listě D.1.4.5 Chlazení – pol. č. 49-66 byly zrušeny. V listě D.1.4.4. Vytápění – pol. č. 198-218 byly zrušeny.

Dotaz č. 6

Máme následující dotaz: Ve výkazu výměr v listu D.2.13 Bazénová technologie jsou v položce 1.28 Doprava a montáž uvedené technologie a v položce 1.8.47 Montáž, uvedení do provozu – zkoušky požadované vyplněné kusy 1, které nelze v rozpočtu vyplnit, rozpočet dává cenu za montáž jako součet buněk. Žádáme zadavatele o kontrolu a následnou opravu výkazu výměr.

Odpověď č. 6

Viz odpověď na dotaz č. 8 Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 12 ze dne 13.5.2025.

Dotaz č. 7

Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporů a odpověď k našim otázkám týkající se střešního pláště skladby S1:

- 1.1. Je dobře nakreslený detail střechy na straně 15 a 16 v D.1.1.c.09 DETAILY?
- 1.2. V tloušťce tepelných izolací je rozpor. Dokumentace D.1.1.c.03. VÝPIS SKLADEB KONSTRUKCÍ – KML pro skladbu S1 uvádí jiné tloušťky než v D.1.1.c.09 DETAILY:

	D.1.1.c.09 DETAILY str.15 skladba S1	D.1.1.c.09 DETAILY str.16 skladba S1	D.1.1.c.03. VÝPIS SKLADEB KONSTRUKCI - KML skladba S1
PIR tl.	160 mm	160 mm	140 mm
Tl z kamenné vlny tl.	neuveďeno	2x30 mm	2x50 mm

- 1.3. Jakým způsobem mají být uchycené kontralatě 40/80? Přes tepelnou izolaci PIR a tepelnou izolaci z kamenné vlny obj. hmotnosti 0,38 kN/m³ ?
Bude bezpečně ukotvit kontralatě přes dvě vrstvy tepelné izolace do trapézového plechu tl.0,8 mm. Kontralatě zrealizované podle PD budou „plavat“. Trvá zadavatel na takovém technickém řešení?



- 1.4. Tepelná izolace PIR, která má být uložena na minerální tepelné izolaci má na spodní a horní straně hliníkovou fólii doplněnou o modifikovaný asfaltový pás. Tyto fólie budou podle našeho názoru působit v střešním plášti jako parozábrany. Pokud k tomu přidáme asfaltový samolepící pás na trapézovém plechu, tak v střešním plášti budou 3 parozábrany nad sebou, sice přerušené TI z miner.vlny a PIR. Nebude docházet k orosení ve střešním plášti?
- 1.5. Jaké šířky mají být pásy krytiny z TiZn plechu? Klempířské konstrukce obsahují položky o r.š. větší než 1000 mm. Výrobní šířka TiZn plechů je 1000 mm. Jsou přípustné spoje po 1000mm, když by byly výrobky vyráběné ze svítkového plechu?
- 1.6. PD neobsahuje sněhové zábrany na obloukové střeše, nebudou potřeba? Dle našeho názoru by sněhová zábrana měla být na každé straně minimálně v jedné řadě. Je to ochrana podokapových žlabů přes poškození vlivem sesuvu sněhu.
- 1.7. V D.1.1.c.06. VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ je uvedena tl. TiZn plechu 0,6 mm. TiZn plech se běžně v této tl. nevyrábí.
- 1.8. PD uvádí barvu TiZn plechu antracitově šedou RAL 7016. TiZn plechy se nevyrábějí v odstínech RAL, jelikož u TiZn plechu se nejedná o lakovanou barevnou úpravu.
- 1.9. V odstínech s označením RAL se vyrábějí pozinkované a hliníkové plechy. Žádáme zadavatele o specifikaci barvy TiZn plechů.
- 1.10. S jakou hodnotou koeficientu prostupu tepla „u“ se uvažuje pro skladbu střešní kce?

Odpověď č. 7

- 1.1 Detaily upraveny dle Výpisu skladeb konstrukcí – viz. D.1.1.c.09_a. DETAILS v příloze.
- 1.2 Platí skladba uvedená ve výpisu skladeb – tzn. PIR tl. 140mm + TI z kamenné vlny tl. 2×50mm.
- 1.3 Kontralatě je potřeba kotvit až do vazníků a vaznic, nejen do trapézového plechu.
- 1.4 Ke kondenzaci ve skladbě nedochází.
- 1.5 Krytinu předpokládáme s pásy o r.š. 1000mm. Ano, spoje na klempířských výrobcích jsou přípustné.
- 1.6 sněhové zábrany doplněny – výrobek K10. Ve VV v listě D.1.1.c.06. Výpis klempířských výrobků – doplněna pol. č. 17a pro výrobek K10.

17a	764	764999193 SPC	D+M Zachytávače sněhu - Specifikace dle PD - D.1.c.06 VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ - K10	m	130,000
-----	-----	------------------	---	---	---------



- 1.7 Po prověření dostupnosti klempířských prvků tl. 0,6mm, které nejsou aktuálně v nabídce upravujeme požadovanou tl. klempířských prvků na 0,7mm – viz. D.1.1.c.06_a. VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ
- 1.8 Někteří výrobci titanzinkové plechy s lakovaným povrchem běžně vyrábějí. V technické zprávě a výpisu klempířských výrobků je uvedený požadovaný odstín antracitově šedý. Uvedený odstín RAL uvádí orientační odstín, ne povrchovou úpravu.
- 1.9 Je požadovaná barva antracitově šedá tak, jak je uvedeno v technické zprávě a výpisu klempířských výrobků. Uvedený odstín RAL uvádí orientační odstín, ne povrchovou úpravu.
- 1.10 Požadovaná hodnota je uvedená v TZ oddílu D.1.4.4.

Ve VV v listě D.1.1.c.06. – Výpis klempířských výrobků - bylo opraveno číslo pol. č. 17 z důvodu duplicity.

17	764	764999192 SPC	D+M Oplechování parapetu - Specifikace dle PD - D.1.c.06 VÝPIS KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ - K9	m	57,200
----	-----	------------------	---	---	--------

Ve VV v listě D.1.1.ASŘ–Nový stav - pol. č. 122 byl upraven popis ohledně tloušťky krytiny z rozsahu 0,7-0,8 mm na konkrétní hodnotu 0,8 mm.

Dotaz č. 8

Žádáme zadavatele o doplnění vzorce u pol. č.1 Uložení kabelu....., cena celkem, záložka D.1.4.7 Silnoproud

Odpověď č. 8

V listě D.1.4.7. Silnoproud – pol. č. 1 doplněn vzoreček pro součet.

Zadavatel jako přílohu této změny dokládá mj. nové a úplné znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace – soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a další podklady v návaznosti na toto Vysvětlení, změnu zadávací dokumentace č. 13.



Zadavatel v souladu se Zákonem prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne **27.05. 2025 v 09:00 hodin**.

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na <https://zakazky.upol.cz/vz00005454>.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny.
S pozdravem

Mgr. Petra Jungová, LL.M.
kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky